
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 25 de Abril de 2018 – Ano VI – Edição 1225 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 10/2018
PROCESSO Nº 307009/2018

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À FUTURA AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA ÁS 
MÁQUINAS DE BIOQUÍMICA E HEMATOLOGIA, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE.
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 10/2018, destinado ao 
Registro de Preços, visando à futura aquisição de reagentes laboratoriais para ás máquinas de bioquímica e hematologia, listados no Termo de 
Referência (Anexo I), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação 
vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados 
os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): BIOPLENNA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
CNPJ: 13.160.859/0001-00 
Email: 
Telefone: 
Endereço: Av. Nascimento de Castro, 1833 , DIX-SEPT ROSADO, Natal/RN, CEP: 59151-180 
Representante: - RG: 2384595 ITEP/RN 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)

00001 20,00 Kit GLICOSE COM 500ML PARA AUTOMAÇÃO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM 250, WIENER. Labtest  80,90 

00002 30,00 Kit COLESTEROL TOTAL COM 200ML PARA AUTOMAÇÃO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, 
WIENER. 

Interteck  89,50 

00003 30,00 Kit COLESTEROL HDL DIRETO OM 80ML PARA AUTOMAÇÃO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, 
WIENER. 

Labtest  304,00 

00004 30,00 Kit TRIGLICERÍDEOS COM 200ML PARA AUTOMAÇÃO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. Interteck  176,00 

00005 16,00 Kit ÁCIDO ÚRICO COM 200ML PARA AUTOMAÇÃO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. Interteck  122,50 

00006 20,00 Kit URÉIA UV COM 150ML PAR AAUTOMAÇÃO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. Interteck  102,50 

00007 30,00 Kit CREATININA COM 250ML PARA AUTOMAÇÃO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. Interteck  59,50 

00008 30,00 Kit ALT/TGP COM 100ML PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. Interteck  73,00 

00009 30,00 Kit AST/TGO COM 100ML PARA AUTOMAÇÃO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. Interteck  73,00 

00011 12,00 Kit PROTEÍNAS TOTAIS COM 500ML PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. Labtest  59,50 

00012 12,00 Kit ALBUMINA COM 500ML PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. Labtest  42,70 

00013 24,00 Kit CK NAC COM 100ML PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. Interteck  284,50 

Vencedor(es): COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO 
CNPJ: 13.626.917/0001-48 
Email: distribcdhlicitacao@gmail.com 
Telefone: 84 32082163 
Endereço: AV. XAVIER DA SILVEIRA, 1173 , NOVA DESCOBERTA, NATAL/RN, CEP: 59056-530 
Representante: - RG: 001.137.685/SSP-RN 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)

00010 16,00 Kit GAMA GT COM 100ML PARA AUTOMAÇÃO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. IN VITRO  195,50 

00016 12,00 Kit FOTATASE ALCALINA COM 100ML PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, 
WIENER. 

IN VITRO  81,90 

00022 60,00 Kit DILUENTE 20LT PARA EQUIPAMENTO BC5380. MINDRAY  90,00 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 25 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1225

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00024 30,00 Fr LISANTE LISE LEO II EQUIPAMENTO BC5380. MINDRAY  196,00 

00025 40,00 Fr LISANTE LISE LEO LH PARA EQUIPAMENTO BC5380. MINDRAY  217,70 

00026 24,00 Fr DETERGENTE DE LIMPEZA DA AGULHA PARA EQUIPAMENTO BC5380. MINDRAY  27,00 

00027 12,00 Fr SANGUE CONTROLE DE 5 PARTES COM 3X3 ML. MINDRAY  954,00 

Vencedor(es): MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA - ME 
CNPJ: 03.319.496/0001-59 
Email: 
Telefone: (84) 3223-8912 
Endereço: AV MIGUEL CASTRO , 998 , NOSSA SENHORA DE NAZARE , NATAL/RN, CEP: 59062-000 
Representante: - RG: 2423844 SSP/RN 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)

00014 24,00 Kit CK MB COM 100ML PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. LABORLAB  608,00 

00015 12,00 Kit AMILASE COM 120 PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. LABORLAB  395,00 

00017 24,00 Kit BILIRRUBINA DIRETA COM 125ML PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, 
WIENER. 

LABORLAB  100,00 

00018 24,00 Kit BILIRRUBINA TOTAL COM 125ML PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO CM250, 
WIENER. 

LABORLAB  100,00 

00019 24,00 Kit CONTROLE DE BIOQUÍMICA, DA MESMA MARCA DOS REAGENTES, PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS 
COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. 

LABORLAB  308,00 

00020 24,00 Kit CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA, DA MESMA MARCA DOS REAGENTES PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS 
COM O EQUIPAMENTO CM250, WIENER. 

LABORLAB  222,00 

00021 18,00 Kit CONTROLE DE CKMB, DA MESMA MARCA DO KIT ITEM 14 PARA AUTOMAÇAO, COMPATÍVEIS COM O 
EQUIPAMENTO CM250, WIENER. 

LABORLAB  514,00 

ITENS FRACASSADOS

Item

Nº 23 - 0021283 - LISANTE LISE LEO I COM 1LT EQUIPAMENTO BC5380. 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 119.231,20 (cento e dezenove mil, duzentos e trinta e um reais e vinte centavos). 
 

 Nova Cruz/RN, 24 de abril de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 9/2018
PROCESSO Nº 216001/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES DE ENDEMIAS E 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, 
TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE..

 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 9/2018, destinado ao Registro de Preços, visando à futura aquisição de materiais utilizados no 
desenvolvimento das atividades dos Agentes de Endemias e Agentes Comunitários de Saúde, listados no Termo de Referência (Anexo I), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo 
de acordo com o que determina a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto 
n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): AGILE COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME 
CNPJ: 06.257.332/0001-32 
Endereço: Rua Joaquim Fagundes, 672 Praça Augusto Leite, Tirol, Natal/RN, CEP: 59022-500 
Representante: - RG: 1.694.490 ITEP/RN 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)

00002 25,00 UND MARTELO TIPO PICADEIRO EM AÇO, COM UM LADO PONTIAGUDO E OUTRO LADO BATEDOR. Agile  19,00 

00003 70,00 UND PESCA LARVAAS, CONFECCIONADO EM FILÓ COM ASTE EM ARAME GALVANIZADO, REFORÇADO COM FILÓ 
PLÁSTICO EM CORES DISTINTAS. 

Agile  14,00 

00009 30,00 UND PRANCHETA EM EUCATEX. Tilibra  6,80 

00013 10,00 UND ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE AMPLA VISÃO. Danny  12,00 

00014 25,00 UND ESPELHO PEQUENO REDONDO. Plastex  4,50 

Vencedor(es): COMERCIAL APOLO LTDA - EPP 
CNPJ: 02.440.676/0001-21 
Endereço: R VALDIR TARGINO , 3558 , CANDELARIA, NATAL/RN, CEP: 59064-670 
Representante: - RG: 374359 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)

00001 125,00 UND BOLSA DE LONA 10, NA COR CAQUI COM LOGOMARCA, 100% ALGODÃO, COM 03 DIVISÕES, ALÇA DE OMBRO 
EM CADARÇO 100% ALGODÃO, MEDINDO 5 CM DE LARGURA E 2,10 CM DE COMPRIMENTO, FECGHAMENTO 
POR CADARÇO 100% ALGODÃO MEDINDO 2,5 CM DE LARGURA MEDINDO 2,5 CM DE LARGURA E 35 CM DE 
COMPRIMENTO E FIVELA DE AÇO. 

CAL  49,00 

00004 30,00 UND BANDEIRA COMAPLETA COM MASTRO E SUPORTE EM TECIDOS BRIM 100% ALGODÃO CORES VARIADAS. CAL  12,00 

00005 30,00 UND ESTILETE GRANDE COM LÂMINA. ADECK  4,00 

00006 400,00 UND TUBITO DE ENSAIO 12X75MM, EM MATERIAL DE POLIESTER CRISTAL PARA COLETAR LARVAS, COM TAMPA 
5ML. 

J.PROLAB  0,80 

00007 30,00 UND ESCALA MÉTRICA 2 METROS EM NULON MAX  22,00 

00008 30,00 UND LIXA PARA PAREDE Nº50 NORTON  2,50 

00010 50,00 UND BACIA PLÁSTICA PEQUENA CAP 300ML IGUAL  5,50 

00011 10,00 UND MÁSCARA RESPIRATÓRIA CG 306, COM SUPORTE PARA 02 CARTUCHOS. CARBOGRAFITE  37,00 



QUARTA-FEIRA, 25 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1225

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00012 40,00 UND FILTRO QUIMICO PARA MÁSCARA RC 203 TIPO VAPORES ORGÂNICOS E TIPO GASES ÁCIDOS. CARBOGRAFITE  18,00 

00015 25,00 UND PASTA PLOIONDA DORSO GROSSO. POLIBRAS  5,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 11.041,50 (onze mil e quarenta e um reais e cinquenta centavos). 
  
 Nova Cruz/RN, 24 de abril de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 113/2018-GP.
NOVA CRUZ/RN, 23 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública, 

RESOLVE: 

Prorrogar a cessão da servidora KATIANA DE LIMA, matricula nº 1819, cargo de A.S.G., que se encontra a disposição do Cartório Eleitoral/
TRE, até o dia 09 de maio de 2018.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de abril de 2018, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 114/2018-GP.
NOVA CRUZ/RN, 23 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública, 

RESOLVE: 

Prorrogar a cessão da servidora ERIKA SABRINA PRIMO DOS SANTOS, matricula nº 1908, cargo de A.S.G., que se encontra a disposição 
do Cartório Eleitoral/TRE, até o dia 09 de maio de 2018.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de abril de 2018, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA DE Nº 026/2018 DE 24 DE ABRIL DE 2018.

A 2ª Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucionais 
e o que prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ½ diária de viajem, no valor de R$ 225,00 para o Vereador Presidente, o Senhor JOSÉ EVALDO BARBOSA, para 



QUARTA-FEIRA, 25 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1225

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

se deslocar a serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN a 
Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte, para tratar de 
assuntos institucionais, no dia 25 de abril de 2018.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 24 de abril de 
2018.

Anne Gabriela Moreira de Souza Melo
2ª Secretária da Mesa Diretora da CMNC

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


